
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Δ/νση Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας & Καινοτομίας 

Τμήμα Σύνδεσης Έρευνας & Παραγωγής 

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18 ΑΘΗΝΑ, 11510 

Πληροφορίες: Δρ. Δημήτριος Πουτούκης 

Τηλ.: 2131300136 

Email: dpoutoukis@gsrt.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 

 
  
 
 
ΑΘΗΝΑ, 11-10-2019   
Α.Π.: 103152 

 

 

 

 Προς:  

 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ενταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

«Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» -«ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»» με Κωδικό ΟΠΣ 2335 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 

β. Του π.δ.81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και, ειδικότερα 
το άρθρο 4 παρ. 1, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας μεταφέρεται στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων. 

γ. Της με αριθμ. Υ2/2019 (ΦΕΚ 2901/Β’/09.07.2019) Απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 

δ. Του π.δ.83/2015 (ΦΕΚ 121/Α’/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ε. Της με αριθμ. 48 (ΦΕΚ 3100/Β/1.8.2019) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» 

στ. Του π.δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23.02.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

ζ. Της με αρ. πρωτ. 80327/1.8.19 (ΦΕΚ 511/ Υ.Ο.Δ.Δ./2.8.2019) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

2. Τον ν.4314/2014 (ΦΕΚ/265/Α΄/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014?2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τον ν.4310/2014 (ΦΕΚ/258/Α’/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Tον ν.4485/4.8.2017 (ΦΕΚ 114/Α’/4.8.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Τον ν.4488/2017 (ΦΕΚ 137/Α’/13.9.2017) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές 
διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις», 
άρθρα 39 & 40. 

6. Τον ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στην 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

7. Την Υποπαράγραφο Δ.9 του ν.4336/2015 (Α΄ 94): Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας, καθώς 
και την με αριθ. πρωτ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

8. Την υπ’ αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ/2016 (Β΄ 2943) ΚΥΑ με τίτλο: «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού 
Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη». 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το Τ.Σ., το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το Τ.Σ., το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και για την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006. 

11. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 215/2014 της επιτροπής της 7ης Μαρτίου 2014 για την θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά στις λεπτομέρειες για 
την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις 
πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

13. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης, όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14ης 
Ιουνίου 2017 και ισχύει. 

15. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και 
ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

16. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

17. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο 
Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

18. Την με αρ. πρωτ. C(2014) 10162 final /18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

έγκριση ορισμένων στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση στην Ελλάδα» (CCI 
2014GR16M2OP001). 

19. Την 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (Σ.Μ.Π.Ε.) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΑΔΑ: 7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

20. Την εγκύκλιο της ΕΥΘΥ 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για 
τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: 
Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

21. Την 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΦΕΚ 
5968/Β’/31.12.2018) “Αντικατάσταση της 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής Απόφασης 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ/Β΄/1822) υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων. 

22. Την Κ.Υ.Α. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 
2784/Β/21.12.2015). 

23. Την υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. 5439/1985 (Β' 298) «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους εποπτευόμενους 
από αυτό φορείς για την αξιοποίηση των κονδυλίων της έρευνας» (παρ. 1, περ. ΙΙ), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με την ΚΥΑ 12739/2000 (Β’ 1302), καθώς και το άρθρο 5 του ν.2771/99 (Α΄280) «Περί 
Ειδικών Λογαριασμών και άλλες διατάξεις». 

24. Την με αρ. πρωτ. 7923/1890A1/21.12.2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ Β 4419/30.12.2016) «Ορισμός της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις Ειδικές 
Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ», 
όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ Β 124/24.01.2017 και τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 3491/1281A1/29.05.2019 
(ΦΕΚ Β’ 2178/07.06.2019). 

25. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3402/2769/Α2/10.07.2017 (ΑΔΑ: Ψ40Μ465ΧΙ8-ΘΥΘ) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων για τη Δράση ‘’Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
4534/B1/1023/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΛΦ465ΧΙ8-Ω8Ω), ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5963/B1/1346/15.11.2017 (ΑΔΑ: 
ΩΒΞΗ465ΧΙ8-ΚΝΑ) και 4113/Β1/855/25.06.2019 (ΑΔΑ: ΩΣΔΕ465ΧΙ8-ΧΞΑ) αποφάσεις και ισχύει. 

26. Την με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας 
και Τεχνολογίας με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη 
αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. 
πρωτ. 26605/20.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΚΘ54653ΠΣ-ΨΙ), 44586/Ι2/21.03.2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΛ4653ΠΣ-Ρ18) και 
57626/11.04.2019 (ΑΔΑ: Ω74Ν4653ΠΣ-4Τ4) αποφάσεις. 

27. Την με αρ. πρωτ. 108783/04.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας και 
Τεχνολογίας με θέμα: Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη 
βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως 
τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 85302/26.08.2019 (ΑΔΑ: ΩΒΓΣ465ΧΙ8-1Φ4) απόφαση. 

28. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΓΓΕΤ από τους δυνητικούς δικαιούχους του Προσωρινού 
Καταλόγου της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας και τις εκδοθείσες παρατάσεις. 

29. Την με αρ. πρωτ. 23979/Ι2/15.02.2019 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Ε&Τ με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπών 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ελέγχου φυσικών φακέλων και δικαιολογητικών ένταξης για τη Δράση ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’. 

30. Την με αρ. πρωτ. 97476/Ι2/18.06/.2019 (ΑΔΑ: ΩΕ1Ω4653ΠΣ-ΒΑΓ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας 
και Τεχνολογίας με θέμα: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ με Κωδικό 
ΟΠΣ 2335, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

31. Το με ημερομηνία 12.09.2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας και 
Καινοτομίας με θέμα: «Αποτελέσματα ελέγχου δικαιολογητικών αιτήσεων χρηματοδότησης και εισήγηση για δεύτερη 
(2η) τμηματική ένταξη ερευνητικών έργων στο ΕΠΑνΕΚ, στο πλαίσιο της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’», το οποίο 
ενεκρίθη από τον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω ένταξης επιπλέον δέκα τριών (13) ερευνητικών 
έργων/πράξεων της Πρόσκλησης. 

Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 10,086,040.98€. 

.  

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες  

Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 6.872.642,21  

Μετάβαση 1.309.340,39  

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

1.745.809,35  

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες 
(Στερεά Ελλάδα, Νότιο 
Αιγαίο)  

Μετάβαση 158.249,03  

ΣΥΝΟΛΟ 10.086.040,98  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται 
σε 10,086,040.98€ και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(πουσυνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε1451 2019ΣΕ14510008 NAI Τροποποίηση 10.086.040,98€ 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, 
όπως ισχύει, ενώ η υλοποίηση κάθε έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο αντίστοιχο Τεχνικό 
Παράρτημα Έργου, όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται. 

Στο εγκεκριμένο (όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται) Τεχνικό Παράρτημα Έργου που παράγεται αυτόματα από το 
Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και είναι διαθέσιμο στον δικαιούχο 
(https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - 
«ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων), περιλαμβάνεται 
σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το χρονοδιάγραμμα, ο συνολικός προϋπολογισμός του, οι 
πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού. 

Οι δικαιούχοι των επιπλέον δέκα τριών (13) ερευνητικών έργων/πράξεων, τα οποία εντάσσονται με την παρούσα, 
έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της παρούσας απόφασης, μέσω του ΠΣΚΕ, εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας δέκα πέντε(15) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της έκδοσής της. 

 

 

Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 

Χρίστος Δήμας 

Συνημμένα:  

Παράρτημα: Πίνακας 1 

Κοινοποίηση:  

- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Σ.-Α. Γεωργιάδη 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, κ. Δ. Σκάλκου   
- Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών Προγραμμάτων, κα Ν. Δανδόλου  
- Εθνική Αρχή Συντονισμού 
- Αρχή Πιστοποίησης  
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 
- Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ)  
- ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ , Γραφείο Προϊσταμένης, Μονάδες Α1, Α2, Β1, Γ  
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

 

Εσωτερική διανομή:  

- Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Χ. Δήμα  
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Τεχνολογίας, κ. Α. Κυριαζή  
- ΓΓΕΤ/ΔΥΔΕΚ  
- Ειδικός Λογαριασμός ΓΓΕΤ

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5045790 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΑΣΙΝΩΝ 

ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΤΗΣΗ 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ 

ΑΝΤΙΓΗΡΑΝΤΙΚΗ & 

ΑΝΤΙΟΞΕΙΔΩΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΑΠΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΦΥΚΗ - [Τ6ΥΒΠ – 

00033] 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090163356  

18/06/2019 17/06/2022 36 

123.379,23 0,00 0,00 

198.919,55  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΕΜΠ-099793475  

75.540,32 0,00 0,00 

2 5045802 

 

Παραγωγή φαινολικών συστατικών 

από μικροφύκη και χαρακτηρισμός 

του υπολείμματος βιομάζας για 

αξιοποίηση σε μονάδες 

ιχθυοκαλλιέργειας - [Τ6ΥΒΠ – 

00034] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

18/06/2019 17/06/2021 24 

120.000,00 0,00 0,00 

200.000,00  
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

80.000,00 0,00 0,00 

3 5045803 

Νανο-ενισχυμένα πολύκλωνα 

νήματα πολυπροπυλενίου - [Τ6ΥΒΠ 

– 00035] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  

18/06/2019 17/06/2022 36 

174.200,00 0,00 0,00 

532.750,00  

 THRACE NONWOVENS 
GEOSYNTHETICS 

ΑΝΩΝΥΜΗ BIOMHXANIKH 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗ 
ΥΦΑΝΤΩΝ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΣΥΝΘΕΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ-099492156  

128.570,00 69.230,00 0,00 

 ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΚΡΗΤΗΣ-094046978  

104.487,50 56.262,50 0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

4 5045804 

Χρήση πρωτεΐνης εντόμων και 

λίπους μικροφυκών για την 

αντικατάσταση του ιχθυαλεύρου και 

ιχθυελαίου στα σιτηρέσια της 

τσιπούρας (Sparus aurata) και του 

λαβρακιού (Dicentrarchus labrax) - 

[Τ6ΥΒΠ – 00076] 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

18/06/2019 17/06/2022 36 

65.000,00 0,00 0,00 

199.997,22  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-090071277  

108.438,20 0,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-090071277  

26.559,02 0,00 0,00 

5 5045805 

Απομόνωση και πιλοτική 

καλλιέργεια τοπικών στελεχών 

Dunaliella προς παραγωγή 

β-καροτένιου - [Τ6ΥΒΠ – 00101] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  
18/06/2019 17/06/2022 36 199.366,59 0,00 0,00 199.366,59  

6 5045810 

Βιομηχανική ανάπτυξη 

αναπνεύσιμων μεμβρανών οροφής 

με ενσωμάτωση νανοδομών 

άνθρακα σε πολυολεφινικά φιλμ - 

[Τ6ΥΒΠ – 00337] 

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

18/06/2019 17/06/2022 36 

190.000,00 0,00 0,00 

590.129,75  
 ΠΛΑΣΤΙΚΑ 

ΚΡΗΤΗΣ-094046978  
129.967,34 69.982,41 0,00 

 ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΒΕΕ-094084320  

130.117,00 70.063,00 0,00 

7 5045811 

Ανάπτυξη καλλυντικοτεχνικών 

συστατικών από τοπικά στελέχη 

θαλάσσιου φυτοπλαγκτού - [Τ6ΥΒΠ 

– 00377] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ-090145420  

18/06/2019 17/06/2022 36 

99.910,00 0,00 0,00 

199.685,00   ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090042767  

99.775,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

8 5045817 

Απομόνωση και χαρακτηρισμός 

μεταβολιτών από μακροφύκη των 

Ελληνικών θαλασσών με 

αντιγηραντικές, επουλωτικές και 

ανασταλτικές της μελανογένεσης 

ιδιότητες - [Τ6ΥΒΠ – 00474] 

 ΙΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ-090050626  

18/06/2019 17/12/2021 30 

45.000,00 0,00 0,00 

200.000,00  
 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-090003416  
45.000,00 0,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ-090145420  

110.000,00 0,00 0,00 

9 5045856 

Πλατφόρμα Internet of Things για 

υδατοκαλλιέργειες ακριβείας - 

[Τ6ΥΒΠ – 00134] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  18/06/2019 17/06/2022 36 

194.000,00 0,00 0,00 

332.200,00  

 ΚΑΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ πατρ. 
ΔΗΜΟΣ-077636065  

110.560,00 27.640,00 
0,00 

10 5045857 

Τα εντομοάλευρα ως εναλλακτική 

πηγή πρωτεϊνών στα σιτηρέσια  των 

εκτρεφόμενων ιχθύων - [Τ6ΥΒΠ – 

00174] 

 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 
ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ                                                                 
-090114189  

18/06/2019 17/06/2022 36 

32.200,00 0,00 
0,00 

199.695,00  

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

26.500,00 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-090071277  

37.190,00 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  

103.805,00 0,00 0,00 

11 5045858 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΜΙΚΡΟΦΥΚΩΝ ΣΕ 

ΜΕΓΑΛΗ ΚΛΙΜΑΚΑ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ 

ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗΣ ΒΙΟΜΑΖΑΣ 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

18/06/2019 17/06/2022 36 129.910,77 0,00 0,00 199.985,77  

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 9 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΩΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΠΡΩΤΗ ΥΛΗ 

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΗΣ - [Τ6ΥΒΠ – 00221] 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

70.075,00 0,00 0,00 

12 5045859 

Μελέτη Επάρκειας Εξελιγμένων 

Υλικών Ιχθυοκλωβών Ανοιχτής 

Θαλάσσης – Αριθμητική και 

Πειραματική Διερεύνηση σε 

Συνθήκες Πραγματικής Φόρτισης - 

[Τ6ΥΒΠ – 00291] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΕΜΠ-099793475  

18/06/2019 17/06/2022 36 

11.889,00 0,00 0,00 

200.000,00  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΕΜΠ-099793475  

37.060,00 0,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΕΜΠ-099793475  

92.621,00 0,00 0,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

40.000,00 0,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΕΜΠ-099793475  

18.430,00 0,00 0,00 

13 5045860 

 

Εγκατάσταση έξυπνου 

αυτοματοποιημένου συστήματος 

διαχείρισης εκμεταλλεύσεων 

μυδοκαλλιέργειας - [Τ6ΥΒΠ – 

00388] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  

18/06/2019 17/06/2022 36 

92.300,00 0,00 0,00 

225.960,00  

 ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ-997604027  

24.760,00 0,00 
0,00 

 ΛΟΣΙΤΟ Γ ΣΤΑΜΟΥΔΗΣ Ν 
ΟΕ-999728740  

56.320,00 14.080,00 
0,00 

 ΣΑΙΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ-094518396  

30.800,00 7.700,00 
0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 10 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

14 5045861 

Αξιολόγηση τοπικών ειδών 

θαλάσσιου φυτοπλαγκτού για τη 

παραγωγή απαραίτητων λιπαρών 

οξέων για μελλοντική αξιοποίηση σε 

συμπληρώματα διατροφής - [Τ6ΥΒΠ 

– 00500] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ-090145420  

18/06/2019 17/12/2021 30 

100.000,00 0,00 0,00 

200.000,00  
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ-090145420  

100.000,00 0,00 0,00 

15 5045862 

Απομόνωση μικροφυκών ενδημικών 

του Ιονίου πελάγους και αξιοποίησή 

τους για την παραγωγή προϊόντων 

υψηλής προστιθέμενης αξίας - 

[Τ6ΥΒΠ – 00540] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  18/06/2019 17/06/2022 36 

179.948,12 0,00 0,00 

199.908,12  

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

19.960,00 0,00 
0,00 

16 5045873 

Βελτίωση πρακτικών διαχείρισης 

γεννητόρων και παραγωγής γόνου 

μαγιάτικου (Seriola dumerili) - 

[Τ6ΥΒΠ – 00068] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  

18/06/2019 17/06/2022 36 

8.499,50 0,00 
0,00 

399.691,75  

 ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ-094212973  

40.192,78 21.642,27 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

79.992,67 0,00 
0,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

132.095,00 0,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-090071277  

17.269,50 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 11 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

 ΙΡΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ-998328051  

20.150,02 10.850,01 0,00 

 ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 
ΑΡΓΟΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

ΑΕ-095400287  

55.200,00 13.800,00 0,00 

17 5045915 

Πρόληψη δονακίωσης οφειλόμενης 

στο Vibrio harveyi με καινοτόμα 

εργαλεία - [Τ6ΥΒΠ – 00122] 

 ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ-094212973  

18/06/2019 17/06/2022 36 

52.000,00 28.000,00 0,00 

398.765,00  

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

184.660,00 0,00 0,00 

 ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ ΑΝΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ-094129305  

60.903,75 20.301,25 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ-090273059  

52.900,00 0,00 0,00 

18 5045924 

 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΑΡΓΙΛΟΠΥΡΙΤΙΚΑ 

ΚΑΙ ΜΑΓΝΗΣΙΑΚΑ ΠΥΡΙΜΑΧΑ 

ΑΥΞΗΜΕΝΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ 

ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - [Τ6ΥΒΠ – 

00386] 

 ΑΝ ΒΙΟΤ ΕΜΠ ΕΤ ΜΑΘΙΟΣ 
ΠΥΡΙΜΑΧΑ Α.Ε.-094173316  

18/06/2019 17/06/2022 36 

191.817,75 63.939,25 0,00 

591.757,00  

 ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΜΙΛΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-094316669  

49.400,00 26.600,00 0,00 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090163356  

260.000,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 12 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

19 5048469 

Αξιοποίηση Στερεού Αποβλήτου της 

TOSOH ΕΛΛΑΣ, μέσω της 

μετατροπής του σε Μαγνητικό Υλικό 

- [Τ6ΥΒΠ – 00010] 

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΚΕΤΑ-099785242  

11/10/2019 10/10/2022 36 

280.508,00 0,00 0,00 

599.319,00  
 ΕΛΦΟΝ ΕΠΕ-095110690  72.460,00 18.115,00 0,00 

 TOSOH ΕΛΛΑΣ 
ΑΒΕ-094041682  

84.425,90 45.460,10 
0,00 

 ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ ΤΕΧΓΙΑ 
ΠΕΡΙΒΝΤΟΣ - ΔΙΑΧΣΗ 

ΑΠΟΡΤΩΝ ΕΠΕ-095329177  

78.680,00 19.670,00 
0,00 

20 5048490 

 

Υλικά με αντιρρυπαντική δράση 

βασισμένα σε TiO2 για χρήση σε 

υδατοκαλλιέργεια - [Τ6ΥΒΠ – 00087] 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

11/10/2019 10/10/2022 36 

53.685,00 0,00 
0,00 

199.707,50  

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

38.872,50 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Ε Λ Κ 

Ε ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ-996844271  

48.500,00 0,00 0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-090071277  

58.650,00 0,00 0,00 

21 5048492 
Οικολογικά, σύνθετα μη-υφαντά 

προϊόντα υψηλής απόδοσης για την 
 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  
11/10/2019 10/10/2022 36 164.650,00 0,00 0,00 438.275,00  

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 13 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

αντιμετώπιση πετρελαιοκηλίδων - 

[Τ6ΥΒΠ – 00088] 
 THRACE NONWOVENS 

GEOSYNTHETICS 
ΑΝΩΝΥΜΗ BIOMHXANIKH 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗ 
ΥΦΑΝΤΩΝ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΣΥΝΘΕΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ-099492156  

82.956,25 44.668,75 0,00 

 NEW NAVAL ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ-999232929  

109.300,00 36.700,00 0,00 

22 5048493 

 

Τεχνολογικό πλαίσιο τεκμηρίωσης 

και ανάδειξης της ανθρώπινης 

δημιουργικότητας και του 

πολιτισμού στο Αρχαιολογικό 

Μουσείο Πατρών - [Τ6ΥΒΠ – 00166] 

 ΑΘΗΝΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ-999723442  

11/10/2019 10/10/2022 36 

138.732,80 0,00 0,00 

522.412,80  

 SENSEWORKS ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ-800519499  

88.656,00 24.016,00 
0,00 

 Α ΜΠΑΜΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ-999727975  

62.992,00 17.072,00 
0,00 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-090283815  

190.944,00 0,00 
0,00 

23 5048495 

Αξιοποίηση γεωργικών 

απορριμμάτων για την παραγωγή 

καινοτόμων πλαστικών υλικών υπό 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΕΜΠ-099793475  
11/10/2019 10/10/2022 36 229.811,28 0,00 

0,00 
598.893,78  

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 14 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

το πρίσμα της κυκλικής οικονομίας - 

[Τ6ΥΒΠ – 00220] 
 ΔΡΑΞΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ-099795468  

199.266,00 49.816,50 
0,00 

 ΑΧΑΙΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΕΒΕ-094099660  

90.000,00 30.000,00 
0,00 

24 5048496 

Απομόνωση και καλλιέργεια 

τοπικών ειδών φυτοπλαγκτού από 

λιμνοθάλασσες με απώτερο σκοπό 

την μαζική παραγωγή 

αντιμικροβιακών ουσιών, λιπαρών 

οξέων, χρωστικών και 

αντιοξειδωτικών - [Τ6ΥΒΠ – 00222] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

11/10/2019 10/10/2022 36 

63.836,32 0,00 
0,00 

199.946,92  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

46.135,00 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

89.975,60 0,00 
0,00 

25 5048497 

Δυναμικός Έλεγχος Ποιότητας σε 

Γραμμές Παραγωγής με χρήση 

Ευφυών Αυτόνομων Οχημάτων - 

[Τ6ΥΒΠ – 00238] 

 ΑΤΛΑΝΤΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ                                               
-093877451  

11/10/2019 10/10/2022 36 

102.640,00 25.660,00 
0,00 

599.554,85  

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΚΕΤΑ-099785242  

200.700,00 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  

136.754,85 0,00 
0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 15 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

 ΚΛΕΜΑΝ 
ΕΛΛΑΣ-KLEEMANN 

HELLAS-ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕ-094124623  

86.970,00 46.830,00 
0,00 

26 5048498 

Μεγάλης έκτασης νανοδομημένες 

λειτουργικές επιφάνειες 

κατασκευασμένες με συνδυασμό 

λιθογραφίας λέιζερ και με την 

συνεχή νανοεκτυπωτική 

λιθογραφική μέθοδο - [Τ6ΥΒΠ – 

00254] 

 ΚΥΑΝΙΔΗΣ Ι ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ-998070975  

11/10/2019 10/10/2022 36 

35.040,00 8.760,00 
0,00 

600.000,00  

 ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-090101655  

219.736,00 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΥΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-090203611  

134.500,00 0,00 
0,00 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-800431895  

161.571,20 40.392,80 
0,00 

27 5048499 

Μικτή Πραγματικότητα και 

Γεωπληροφορική για την Επίδειξη 

Μνημείων - [Τ6ΥΒΠ – 00297] 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ-090049627  

11/10/2019 10/04/2022 30 

39.330,00 0,00 
0,00 

376.672,00  

 TESSERA ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ-099774290  

118.331,20 34.156,80 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ-997015012  

103.500,00 0,00 
0,00 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-090283815  

39.330,00 0,00 
0,00 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 16 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

 GEOSENSE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ-999972028  

25.214,40 16.809,60 
0,00 

28 5048501 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΜΒΟΛΑ ΥΨΗΛΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ ΑΠΟ 

ΣΥΝΘΕΤΑ ΥΛΙΚΑ ΙΝΩΝ ΑΝΘΡΑΚΑ 

ΓΙΑ ΕΥΡΕΙΑ ΧΡΗΣΗ ΣΕ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ - 

[Τ6ΥΒΠ – 00478] 

 ΤΙΡΙΑΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕ-999669654  

11/10/2019 10/10/2021 24 

36.271,20 14.692,80 
0,00 

123.806,20  
 ΜΠΟΓΛΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ-997457268  
17.330,40 4.332,60 

0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-999562838  

51.179,20 0,00 
0,00 

29 5048508 

Βελτιωμένα Βιομηχανικά Υλικά από 

Ορυκτό Ολιβίνη για Εφαρμογές στη 

Χαλυβουργία και στα Χυτήρια - 

[Τ6ΥΒΠ – 00179] 

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΚΕΤΑ-099785242  

11/10/2019 10/04/2022 30 

265.039,20 0,00 
0,00 

599.996,52  

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΚΕΤΑ-099785242  

94.532,25 0,00 
0,00 

 ΘΕΡΜΟΛΙΘ Α.Ε.-ΠΥΡΙΜΑΧΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ -ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 

ΟΡΥΚΤΑ-094198570  

121.277,28 65.303,15 
0,00 

 ΓΚΟΥΓΚΟΣΤΑΜΟΣ Δ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ-095601480  

43.075,71 10.768,93 
0,00 

30 5048509 
Ανάπτυξη Καινοτόμου μεθοδολογίας 

Μη καταστροφικης αξιολόγησης και 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-090283815  
11/10/2019 10/04/2022 30 95.992,00 0,00 

0,00 
743.560,40  

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:7367 Σελίδα 17 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ανάδειξης Μνημείων πολιτισμικης 

κληρονομίας - [Τ6ΥΒΠ – 00438] 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ-090163356  

327.568,40 0,00 
0,00 

 Α ΦΙΛΟΚΩΣΤΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ-999962140  

248.114,28 71.885,72 
0,00 

31 5048537 

Γονιδιωματική Μελέτη του κρανιού 

(Argyrosomus regius) με σκοπό την 

χαρτογράφηση γονιδιακών τόπων 

ποσοτικών ιδιοτήτων και την έναρξη 

του πρώτου Ευρωπαϊκού 

προγράμματος γενετικής επιλογής - 

[Τ6ΥΒΠ – 00012] 

 ΝΗΡΕΥΣ 
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ  

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-094152228  

11/10/2019 10/10/2022 36 

16.656,25 8.968,75 
0,00 

399.993,20  

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ-998219694  

38.486,43 0,00 
0,00 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ-997015012  

38.664,27 0,00 0,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ-999355106  

152.252,50 0,00 0,00 

 ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΒΙΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ-094346336  

94.227,25 50.737,75 0,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           10.086.040,98 1.184.907,94 0,00 11.270.948,92 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        54 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        

 

31 

 

 

ΑΔΑ: 66Μ7465ΧΙ8-7ΔΑ


		2019-10-15T10:48:02+0300
	Athens




